
 

PROTOKÓŁ NR XXIX/2021 

Z XXIX NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY WIELISZEW  

 

z dnia 25 lutego 2021 roku 

 

O godz. 1708 Przewodniczący Rady Gminy rozpoczął obrady XXIX nadzwyczajnej sesji 

Rady Gminy Wieliszew VIII kadencji. Sesja odbyła się w trybie zdalnym.  

Przewodniczący Rady Gminy przywitał zebranych. Poprosił radnych, aby potwierdzili swoją 

obecność na sesji poprzez naciśnięcie przycisku kworum na tabletach.  

Obecność na sesji potwierdziło 14 radnych:  

1. Grzegorz Bieńkowski 

2. Rafał Donarski 

3. Marcin Fabisiak 

4. Renata Gostkowska-Maczuga 

5. Jacek Kuciński 

6. Grażyna Kwiatkowska 

7. Artur Miętek 

8. Łukasz Miętek 

9. Dorota Sarna 

10. Jan Sołtys 

11. Bartłomiej Trzaskoma 

12. Dorota Trzaskoma 

13. Krystyna Wesołowska 

14. Danuta Wrzesińska 

 

Nieobecny radny: Edwin Zezoń 

 

W obradach uczestniczyli również:  

Wójt Gminy Wieliszew – p. Paweł Kownacki, 

Zastępca Wójta Gminy – p. Magdalena Radzikowska, 

Sekretarz Gminy – p. Agnieszka Mitjans Szałapska, 

Skarbnik Gminy – p. Magdalena Sobczak, 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – p. Jacek Banaszek, 

Mecenas – p. Renata Karwowska-Renaud, 

Sołtysi Gminy Wieliszew,  

Dyrektorzy placówek oświatowych. 

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził kworum, a tym samym prawomocność 

podejmowanych uchwał. Następnie poprosił Wójta Gminy o informację na temat powodów 

złożenia wniosku o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym.  

Wójt Gminy Wieliszew – p. Paweł Kownacki poinformował, że od dnia 1 marca 2021 r. 

obecny dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Wieliszewie – Pan Jacek Banaszek 

zdecydował się wybrać inną drogę zawodową. 

Przypomniał, że zgodnie z uchwałą Rady Gminy z 2013 roku, na wniosek Wójta Gminy, 

Przewodniczącego Rady Gminy, grupy radnych, osobę wyjątkowo zaangażowaną  w sprawy 

gminy można uhonorować odznaczeniem „Zasłużony dla gminy Wieliszew”.  

Stwierdził, że Pan Jacek Banaszek jest właśnie taką osobą, odznaczenie będzie wyrazem 

podziękowania za wieloletnią współpracę.  

Wyjaśnił, że jest to powód złożenia wniosku  o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym. 



Poprosił również o skorygowanie zapisów uchwały z 2013 dotyczącej zasad nadawania 

odznaczenia, w zakresie określonych w niej terminów. 

Następnie omówił przesłanki, którymi kierował się składając  wniosek o nadanie odznaczenia 

„Zasłużony dla Gminy Wieliszew” Panu Jackowi Banaszkowi.  

Stwierdził, że Pan Jacek Banaszek od wielu lat jest nieprzerwanie związany  

z wieliszewską oświatą -  jako Dyrektor Centrum Usług Wspólnych, jako radny /pełnił 

funkcję Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy/ oraz jako pedagog. 

Wspierał gminę w działaniach dotyczących partnerstwa publiczno-prywatnego, współtworzył 

plany inwestycji oświatowych niezbędnych do zaspokojenia rosnących potrzeb dynamicznie 

rozwijającej się wspólnoty. Jako radny miał swój udział w powstaniu m.in. budynku 

gminnego gimnazjum. Dzięki ciężkiej pracy Pana Jacka Banaszka wieliszewska oświata 

skutecznie i bezboleśnie przechodzi przez reformę i zmianę systemu oświaty. 

Był współtwórcą programu stypendialnego dla uzdolnionych sportowców, artystów  

i studentów. Dzięki staraniom Pana Jacka Banaszka uczniowie ze szkół podstawowych 

korzystają z dotacji na naukę pływania.  

Uczestniczył w projektach unijnych, m. in. „Franek i Jola chodzą do przedszkola”, pomógł 

stworzyć kolejny projekt unijny – wsparcie dla Przedszkola nr 1. 

Podsumował, że nadanie odznaczenia będzie wyrazem podziękowania Panu Jackowi 

Banaszkowi  za dokonania i wieloletnią współpracę.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie nw. porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad XXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wieliszew. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

zasad, trybu oraz formy nadawania odznaczenia wraz z tytułem „Zasłużony dla Gminy 

Wieliszew”. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania odznaczenia „Zasłużony dla Gminy 

Wieliszew” Panu Jackowi Banaszkowi. 

5. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku obrad sesji. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska 

BRAK GŁOSU (1) Jan Sołtys 

NIEOBECNI (1) Edwin Zezoń 

 Ad. 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

zasad, trybu oraz formy nadawania odznaczenia wraz z tytułem „Zasłużony dla Gminy 

Wieliszew”. 

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury  

i Sportu o opinię na temat projektu uchwały. 

 Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – radny Artur Miętek poinformował, 

że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinię pozytywną. 

 Uwag i zapytań nie zgłoszono. 



Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

zasad, trybu oraz formy nadawania odznaczenia wraz z tytułem „Zasłużony dla Gminy 

Wieliszew” w brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska 

BRAK GŁOSU (1) Jan Sołtys 

NIEOBECNI (1) Edwin Zezoń  

 

Uchwała Nr XXIX/287/2021 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, trybu 

oraz formy nadawania odznaczenia wraz z tytułem „Zasłużony dla Gminy Wieliszew” stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

 

 Ad. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania odznaczenia „Zasłużony dla 

Gminy Wieliszew” Panu Jackowi Banaszkowi. 

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury  

i Sportu o opinię na temat projektu uchwały. 

 Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – radny Artur Miętek poinformował, 

że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinię pozytywną. 

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Wójt Gminy przedstawił argumenty 

przemawiające za nadaniem Panu Jackowi Banaszkowi odznaczenia „Zasłużony dla gminy 

Wieliszew”. Stwierdził, że wszyscy podpisują się pod tymi słowami. 

 Pani Beata Stolarska – sołtys wsi Olszewnica Nowa  stwierdziła, że przyłącza się do słów 

Wójta Gminy.  

Po tych słowach połączenie internetowe po stronie Pani Beaty Stolarskiej zostało przerwane. 

 Radna Krystyna Wesołowska stwierdziła, że Pana Jacka Banaszka będzie trudno 

zastąpić, jego następca będzie miał trudne zadanie. Wyraziła podziękowanie za piękne lata 

pracy dla samorządu. 

 Przewodniczący Rady Gminy wyraził podziękowanie za dziesięcioletnią współpracę  

z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu, z radnymi. 

 Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie nadania odznaczenia „Zasłużony dla 

Gminy Wieliszew” Panu Jackowi Banaszkowi w brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska 

BRAK GŁOSU (1) Jan Sołtys 

NIEOBECNI (1) Edwin Zezoń  

Uchwała Nr XXIX/288/2021 w sprawie nadania odznaczenia „Zasłużony dla Gminy 

Wieliszew” Panu Jackowi Banaszkowi stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Jackowi Banaszkowi. 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – p. Jacek Banaszek podziękował za ciepłe słowa, 

które padły.  



Podziękował Wójtowi Gminy za zaufanie okazane w 2011 roku i powierzenie 

stanowiska  dyrektora Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych (późniejsze 

CUW), członkom zarządu gminy, Przewodniczącemu Rady Gminy, radnym, z którymi 

współpracował, dyrektorom placówek oświatowych, nauczycielom, pracownikom 

administracji w szkołach i przedszkolach, pracownikom CUW, pracownikom bibliotek, 

sołtysom, pracownikom urzędu, mieszkańcom. 

Dokonał podsumowania dziewięcioletniej pracy. 

 Przewodniczący Rady Gminy zapytał, co w czasie dziewięcioletniej pracy było 

najtrudniejsze, a co sprawiło największą satysfakcję. 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – p. Jacek Banaszek stwierdził, że spraw trudnych 

było mnóstwo, jednak jedną z trudniejszych była reforma oświaty z 2017 roku, inna trudność 

wynika z demografii – wkrótce trzeba będzie zmierzyć się z koniecznością rozbudowy 

placówek oświatowych.  

Do osiągnięć zaliczył to, że wieliszewska oświata bezboleśnie przeszła przez reformę 

oświaty. 

 Nastąpiło wręczenie legitymacji potwierdzającej nadanie odznaczenia, dyplomu oraz 

kwiatów. 

 Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – p. Jacek Banaszek raz jeszcze podziękował za 

wyróżnienie. 

 Ad. 5. Zamknięcie obrad sesji. 

     O godz. 1758 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zakończenie obrad XXIX 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wieliszew.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

 

Przygotował(a): Magdalena Kucińska    Przewodniczący 

       Rady Gminy Wieliszew 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


